2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере государственного контроля (надзора) за соблюдением специализированными некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере государственного контроля (надзор) за соблюдением специализированными некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
Губернатор Забайкальского края

                   А.М.Осипов
Утверждены

постановлением Правительства

Забайкальского края

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере государственного контроля (надзор) за соблюдением специализированными некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. В пункте 2 Порядка ведения реестра уведомлений владельцев специальных счетов, реестра специальных счетов и информирования о многоквартирных домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 578 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 297, от 13 июня 2017 года № 238, от 24 июля 2025 года № 399) после слов «Государственная» дополнить словами «жилищная».
2. В пункте 6 Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 579 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июня 2017 года № 238, от 20 сентября 2019 года № 374, от 19 апреля 2022 года № 144) после слов «Государственная» дополнить словами «жилищная».

3. В пункте 2 Порядка осуществления контроля за соответствием деятельности регионального оператора, осуществляющего деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества, установленным требованиям, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 580 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2015 года № 634, от 13 июня 2017 года № 238) после слов «Государственная» дополнить словами «жилищная».
4. В пункте 2 Порядка осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 581 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2015 года № 635, от 13 июня 2017 года № 238, от 8 ноября 2019 года № 443) после слов «Государственная» дополнить словами «жилищная».

_______________

[image: image1]